
     Comune di San Nazzaro Sesia     Comune di San Nazzaro Sesia

              Provincia di Novara              Provincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40 DEL 26  .08.2011  

OGGETTO:
Determinazione delle Indennità di funzione agli Amm inistratori Comunali e

dei gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali.

L’anno DUEMILAUNDICI, addì VENTISEI del mese di AGOSTO alle ore 8.15,
nella Sede Comunale;

Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

RISULTANO:

          
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO P

          FIZZOTTI LUCA - VICESINDACO P

          COLLI ROBERTA - ASSESSORE P

          
          NODARO CLAUDIA - ASSESSORE     P

   
PRESENTI 4

   
ASSENTI 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.

Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del
giorno.

 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

Premesso che l’art. 1, commi 54 e 61 della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (legge
finanziaria 2006) testualmente recita:

54.” Per esigenze di coordinamento della finanza pubblica, sono rideterminati in
riduzione nella misura del 10 % rispetto all'ammontare risultante alla data del 30
settembre 2005 i seguenti emolumenti:
a) le indennità di funzione spettanti ai sindaci, ai presidenti delle province e delle
regioni, ai presidenti delle comunità montane, ai presidenti dei consigli circoscrizionali,
comunali, provinciali e regionali, ai componenti degli organi esecutivi e degli uffici di
presidenza dei consigli dei citati enti;
b) le indennità e i gettoni di presenza spettanti ai consiglieri circoscrizionali, comunali,
provinciali, regionali e elle comunità montane;
c) le utilità comunque denominate spettanti per la partecipazione ad organi collegiali dei
soggetti di cui alle lettere a) e b) in ragione della carica rivestita”.

..... omissis .....
61.“Le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo
30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, trasmettono al Ministro
dell'economia e delle finanze, entro il 30 novembre 2006, una relazione sull'attuazione
delle disposizioni di cui ai commi da 52 a 60 e sui conseguenti effetti finanziari”.

Ritenuto di dover dar corso alle prescritte riduzioni del 10% disposte dall’art. 1, commi
da 52 a 62, della Legge 24.12.2007 n. 244 in quanto è stata formalizzata proroga per
gli anni successivi al 2008;

Visto l’art. 10 del DM n. 119/2000 il quale prevede a fine mandato, in applicazione
dell’art. 23, comma 9, lett. f) della Legge n. 265/1999, la corresponsione del trattamento
di fine mandato amministrativo del Sindaco con una somma pari ad un’indennità
mensile per ogni 12 mesi di mandato, proporzionalmente ridotta per periodi inferiori
all’anno;

Visti i pareri favorevoli, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, resi sulla
proposta di cui alla presente deliberazione dal Segretario Comunale, per quanto di
competenza, e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
267/2000;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali” e successive modificazioni;

Con voti unanimi resi legalmente;



D E L I B E R A

1) Con decorrenza dal 1° settembre 2011 vengono determinate , come dal prospetto
che segue, le indennità spettanti agli amministratori, previste dall’art. 82 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267:

Titolare
dell'indennità

Indennità lorda
mensile risultante al
30.09.2005

Riduzione del 10% Indennità lorda
mensile spettante
dal 01.09.2011
(col. 2 – col. 3)

Sindaco € 1.291,14 € 129,11 € 1.162,03
Vice Sindaco € 193,67 € 19,37 € 174,30
Assessori € 129,11 € 12,91 € 116,20

2) il gettone di presenza di cui all’art. 82, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
dovuto ai consiglieri comunali per la partecipazione alle sedute del Consiglio, è
determinato in € 15,34 (€ 17,04 – 10%) lordo con decorrenza dal 1°gennaio 2009, non
essendo mai stati corrisposti gli importi pregressi;

3) di dare atto che le indennità di Sindaco e Assessori saranno ridotte al 50% se
lavoratori dipendenti;

4) di trasmettere altresì copia del presente atto al Responsabile Finanziario per i
provvedimenti di competenza;

5) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.
267/2000.



San Nazzaro Sesia, lì 02.09.2011  
         
Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

f.to in originale f.to in originale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 02.09.2011 al
16.09.2011.                                

San Nazzaro Sesia, lì 02.09.2011

Il Messo Comunale
PERRI Sara

        f.to in originale

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA  AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


